ñ'rtdþ
1¿"

.r¿É,

q49
(.i).
fICå
ÿiå

,&øsqq¡e"eäåþqËax*
('#väf,rNö MUhfiCtl:,ltt-

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
coNcoRRENcrA púeLrce N" 1 8.1 z.o1tzoz3-08/cp.

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2024, às 0Bh1Smin, na sala da Comissäo de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho
e seus Membros: Maria José Magalhães, Adriana Rodrigues Ferreira e ao se iniciar os trabalhos
constatou-se que näo compareceu nenhuma empresa HABILITADA, para abertura e o julgamento

das propostas de Preços no Processo de CONCORRENCIA PÚBLICA N" 18.12.01t2023-o8lcP,
cujo objeto coNTRATAÇÃo DE PESSOA JURíDICA PARA EXECUTAR PAVTMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NAS LoCALIDADEs DE PERNAMBUQUINHo, SANTARÉM, MUcUNÃ, oIsTRITo
DE SABIAGUABA, CAETANOS, D|STR|TO DE GARçAS E D|STR|TO DE MOSQU|TO, NO

MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme Lei Federal nq 8.666i93 e suas alterações posteriores. A
Presidente da Comissäo de Licitação e seus membros atestaram a inviolabilidade dos envelopes
"Propostas de Preços". Após, deu início à abertura dos envelopes, tendo a proposta de preços sido

rubricada pela Comissão de Licitaçäo chegou-se ao seguinte resultado, a empresa: WHIPEC
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 48.204.138/0001-39, apresentou proposta no valor global

de R$ 5.476.920,55 (cinco milhões quatrocentos e setenta e seis mil novecentos e vinte reais e
cinquenta e cinco centavos), PIMENTA ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ (MF) 37.252.67710A01-
27,, apresentou proposta no valor global de R$ 5.913.057,07 (cinco milhões novece¡rtos e treze
mil cinquenta e sete reais e sete centavos) EQV EMPREENDIMENTOS E SERVfçOS LTDA,
CNPJ (MF) 37.278.87210001-26, apresentou proposta no valor global de R$ 5.417.447,77 (cinco
milhões quatrocentos e dezessete mil quatrocentos e quarenta e sete reais setenta e sete
centavos), GoNSTRAM CONSTRUçÖES E ALUGUEL DE wtÁOUtruAS LTDA, CNPJ (MF)

72.432.72710001-59, apresentou proposta no valor global de R$ 4.700.743,56 (quatro milhões
setecentos mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos), NOVERGA
CONSTRUÇÃo e SERVIçOS cNPJ (MF) 49.784.18710001-50, apresentou proposta no valor global
de R$ 5.784.824,13 (cinco milhões setecentos e oitenta e quatro mil oitocentos e vínte e quatro
reais e treze centavo), CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA-EPP, CNPJ (MF)

14.099.430/0001-17, apresentou proposta no valor global de R$ 5.557.188,93 (cinco milhões
quinhentos e cinquenta e sete mil cento e oitenta e oito reais e noventa e três centavos), R. R
PORTELA CONSTRUçÖES E LOCAçÃO DE VEICULOS LTDA, CNPJ (MF) 14.858.301/0001-65,
apresentou proposta no valor global de R$ 5.595.974,11 (cínco milhões quinhentos e nove'nta e

cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e onze centavos), AOS CONSTRUÇOES LTDA,
CNPJ (Ml-) 40.001.303/0001-43, apresentou proposta no valor global de R$ 4.965.858,71 (quatro
milhões novecentos e sessenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e unr

centavos), SALINAS EMPREENDIMENTOS, CNPJ (MF) 73.694.788/0001-57, apresentou proposta
no valor global de R$ 5.871.531,65 (cinco milhöes oitocentos e setenta e um mil quinhentos e

trinta e um reais e sessenta e cinco centavos), EVP INDUSTRIA, CONSTRUçOES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ (MF) 14.990.298/0001-39, apresentou proposta no valor global de R$ 5"688"396,38
(cinco milhões seiscentos e oitenta e oito mil trezentos e noventa e seis reais trinta e oito
centavos), CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ (MF) 33.278.617110001-22, apresentou
proposta no valor global de R$ 5.347.285,19 (cinco milhöes trezentos e quarenta e sete rilil
duzentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos), PYO CONSTRUçOES & SERVIÇOS

LTDA, CNPJ (MF) 4S.965.538//0001-67, apresentou proposta no valor global de R$ 5.259.265,75

(cinco milhöes duzentos e cinquenta e nove mil duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e

cinco centavos), GUANABARA CONSTRUçOES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP,

CNPJ (MF) 10.905.621/0001-78, apresentou proposta no valor global de R$ 4.824.229,00 (quatro
milhões oitocentos e vinte e quatro mil duzentos e vinte e no reais), FERREIRA

^bib2
--É--

DË

t!ttut¡tit'tt.i*.\ þIi ..\51()\'t:\l),{
.;NírJ. r)ít.t;r:r;t.¡rtolr)r)o1.1ìì / {t(tË. i)lt_lltrj ;i)0"!!

^12
ç(lrrj¡âi

^|¡ri:,
rt.r sdôì<Ii¡. llJ¡lJ i íli:P:|j? 1:nai a{)il

R\v.r.,!idr<rr'ì ¡(ir.rì¡1.!J()\.¡]:
Y

{\j?

'fu

/" r)
CJ;

/uãe qgþiIït#1åfü#;
& tlv tu {qT'¿* f&r.} r,Å I ül P Af -

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ (MF) 2S.149.74410001-91,, apresentou proposta no v

R$ S.569.276,59 (cinco milhöes quinhentos e sessenta e nove mil duzentos e s

reais e cinquenta e nove centavos), MK SERVIçOS EM CONSTRUçAO E T

ESCOLAR ElRELl, CNPJ (MF) 35.S64.328/0001-30, apresentou proposta no valor global de R$

4.884.540,04 (quatro milhões oitocentos e oitenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais e

quatro centavos), DELMAR CONSTRUçOES ElRELl, CNPJ (MF) 17.803.489/0001-32, apresentou

proposta no valor global de R$ 4.586.170,24 (quatro milhões quinhentos e oitenta e seis rnil

cento e setenta reais e vinte e quatro centavos), CONSTRUPLAN CONSTRUçOES LTDA, CNPJ

(MF) 38.124.58710001-13, apresentou proposta no valor global de R$ 5.002.532,79 (cinco milhöes

dois m¡l qu¡nhentos e trinta e dois rea¡s setenta e nove centavos), CONSTRUVASP

CONSTRUTORA, CNPJ (MF) 50.484.24410001-65, apresentou proposta no valor global de R$

5.360.425,60 (cinco milhöes trezentos e sessenta mil quatrocentos e vinte e cinco reais e

sessenta centavos), TECTA CONSTRUÇOES E SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 20.160,697//0001-

75,, apresentou proposta no valor global de R$ 5.062.931,40 (cinco milhöes sessenta e dois rnil

novecentos e trinta e um reais quarenta centavos), COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ (MF)

02.200.917/0001-65, apresentou proposta no valor global de R$ 4.976.755,56 (quatro rniltrões

novecentos e setenta e seis mil setecentos e cinquenta e cinco reais cinquenta e seis

centavos), RSM PESSOA ElRELl, CNPJ (MF) 33.159.52410001-89, apresentou proposta no valor

global de R$ 6.041.651,58 (seis mílhöes quarenta e um mil seiscentos e cinquenta e um reais e

cinquenta e oito centavos) BRIMAX ENGENHARIA LTDA, CNPJ (MF) 39.695.545//0001-08,

apresentou proposta no valor global de R$ 5.354.508,59 (cinco rnilhöes trezentos e cinquenta e
quatro mil quinhentos e oito reais cinquenta e nove centavos), CAUIPE CONSTRUÇOES E

EMPRTEENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 07.742.563/0001-15, apresentou proposta no valor

global de R$ 5.422.359,39 (cinco milhöes quatrocentos e vinte e dois mil trezentos e cinque'nta

e nove reais e trinta e nove centavos), JCON CONSTRUçOES E SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF)

10.902.334/0001-04, apresentou proposta no valor global de R$ 5.745.446,17 (cinco rnilhões

setecentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos),

CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, CNPJ (MF) 02.,380.23210001-45,, apresentou proposta

no valor global de R$ 5.723.896,88 (cínco milhöes setecentos e vinte e três rnil oitocet¡tos e

noventa e seis reais e oitenta e oito centavos), A&V PROJEI'OS E CONSTRUÇOES LTDA-ME,

CNPJ (MF) 06.981.069/0001-20, apresentou proposta no valor global de R$ 5.637.146,88 (cirtco

milhöes seiscentos e trinta e sete mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos),

AGUTA CONSTRUçOES E INCORPORAçÖES EPP, CNPJ (MF) 12.049.385/0001-60, apresentou

proposta no valor global de R$ 5.948.359,48 (cinco milhões novecentos e quarenta e oito tnil

trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos) MV&R LOCAÇÃO E

CONSTRUçÃO, CNPJ (MF) 19.732.77410001-35, apresentou proposta no valor global <ie R$

5.537.501,25 (cinco milhões quinhentos e trinta e sete mil quinhentos e urn reais e vinte e

cinco centavos), sAVtRES tLUMINAçÃO COTSTRUçOES ElRELI, CNPJ (MF) 22.346.77210Û01^

12, apresentou proposta no valorglobal de R$ 5.599.252,24 (cinco milhões quinhentos e rtoventa

e nove mjl duzentos e cinquenta e dois reais vinte e quatro centavos), CONSTRUTORA

sUASSUNA E MARTINS LTDA-EPP, CNPJ (MFl 14.441.785/0001-99,, apresentou proposta no

valor global de R$ 5.149.937,94 (cinco mithöes cento e quarenta e nove mil novecentos e trinta

e sete reais noventa e quatro centavos), ELETROCAMPO SERVIçOS E CONSTRUÇÖES LTDA,

CNpJ (MF) 63.551.378/0001-01,, apresentou proposta no valor global de R$ 5.688.443,38 (cinco

milhöes seiscentos e oitenta e oito mil quatrocentos e quarenta e três reais e trinta L' oito

centavos), MILLENIUM SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 11.952.190/0001-63,, apresentou proposta

no valor global de R$ 4.368.866,82 (quatro milhöes trezentos e sessenta e oito mil oitocent<¡s e

sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos), SM ENGENHARIA E coN$TiìUÇÓES, CF¡PJ

¡,ll ¡":l¡! :t'l ti¡t.1 l)li .\11{ì\'l-:\lt.\
0 i i J. r ta !;it l

^.
{:! /} t}(:j t .:1i,/ t:.:.|;l: - t)i).1 } 2ti 2)t} " ti

^z
(ll(rrìír,r! À,iariiì ai¡:, l;i:fìlr)rt. l:: 1:1 t alt:ç> rj? 1;'ì1::'l:$ì

'!??.,.).,r:Ýr.)rrì.r(t¡),<: ¡).3<)\. ltr

ù^
-+--

Èi\Ê
*t5

.'*;
),€

$r.
,&seewseëéæslj#å

ti {3 V #. ç2 ?"& # M\} f 'ä Z * I ÿ} ýe r. -

(MF) 26.803.040/0001-65,, apresentou proposta no valor global de R$ 5.332.346,85 (cin

trezentos e trinta e dois mil trezentos e quarenta e seis reais oitenta e cinco centa

CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ (MF) 11.477.07010001-51, apresentou proposta no valor glo

5.447.854,69, (cinco milhöes quatrocentos e quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta L.

quatro reais sessenta e nove centavos), RE SOUSA CONSTRUçOES E SERVIÇOS LTDA-EPP,
CNPJ (MF) 40.560.312/0001-74, apresentou proposta no valor global de R$ 5.064.561,15 (cinco
milhões sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta e um reais e quinze centavos), NOVO
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ (MF) 32.641.253/0001-3, apresentou proposta no valor
global de R$ 5.425.520,20 (cinco milhöes quatrocentos e vinte e cinco mil quinhentos e vinte
reais e vinte centavos), AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ (lvlF)

74..022.229/0001-63, apresentou proposta no valor global de R$ 5.507.864,82 (cinco rnilhöes
quinhentos e sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), SÓLtOn
ENGENHARIA LTDA, CNPJ (MF) 14.108.584/0001-28, apresentou proposta no valor global de R$

5.568.873,55 (cinco milhöes quinhentos e sessenta e oito mil oitocentos e setenta e três reais
e cinquenta e cinco centavos). As propostas desclassificadas foram as seguintes: KLF

SERVIÇOS CNPJ (MF) 35.848.539/0001-80, apresentou p osta no va lor global de R$

5.329.830,25 (cinco milhöes trezentos e vinte e nove mil entos e trinta reais e vinte e

técnico. Assim, foi encerracia acinco centavos), informamos que a proposta segui ara re

presente ata que, após lida e achada
mais havendo a ser consignado em ata,

rme, s tn pel Comissão de Licitação, Nada

o a-Ce, 15 de abril de 2024

N

M fla M alh

M bro da CPL

Adriana R ues Ferreira
Membro da CPL

a a

S

aSi
a CPL

de

I,Èr.ir:r.i, ttJlr..\ i)ti .\tt()! t)\r-},r
rtN2J rji!.1;;t:1.,1.)ôl!)oor.l)ì,/ L:{ì;.. !)1t.5 2rt. ii,.r"ti

lrT a?rìrilir:
^r1r¡ri

(ir: i:¡¡n1¡), i:láj I a::rf,. ri7.lt4l) i:ìaìl-1
Ý?,v!?r'r<)r¡1.ì<,i¡..¡¡ 1J()\, l:'r